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HØRINGSUTTALELSE FRA PRIVATPERSON

Saksnr: 200903114 Sakstittel: Revisjon av tappevilkår - Samsjøen og Bjonevatn

Det vises til høringsbrev fra NVE vedrørende revisjonsdokument for tappevilkårene for

Samsjøen og Vestre Bjonevatn (utarbeidet av FBR)

Saken  (  58/16) var berammet til behandling i kommunestyret i Ringerike i møte 28.04.16,

men saken ble utsatt til møtet i mai.

l forslag til vedtak/høringsuttalelse, heter det i punkt 3 (sitat): Regulanten bør etterstrebe en

mest mulig skånsom tappíng. Med det  menes  at  vannstanden i magasinene ikke bør tappes

ned med mer enn et visst antall cm per døgn. Ringerike ber om at dette belyses og vurderes  i

revisjonsarbeidet.  ”

Som hytte-eier ved Samsjøen siden begynnelsen av 1980-årene, har den kraftige

nedtappingen av Samsjøen enkelte år vært skjemmende. Det er snart 58år siden det ble gitt

konsesjon for å regulere Samsjøen. Av konsesjonen fremgår det at det er forutsatt at

vintertappingen avsluttes så tidlig at snøsmeltingen gir delvis fylling av Samsjøen.

Basert på observasjoner har Samsjøen ikke vært full pr 1. mai i de fleste årene i en 30-års

periode. Pr 1. juni har den ikke vært full i mange år, og pr 1. juli har den ikke vært full i

nesten halvparten av årene. Mao er det grunnlaget for beregning av forventet

nedbørsmengde som bør revideres. Eksempelvis i 2007 var innsjøen kraftig nedtappet.

Høsten 2008 henvendte noen hytteeiere seg til rådmannen i Ringerike kommune. Rask

nedtapping av Samsjøen hadde ført til skader på båter som ble liggende på land. Etter som

det  i  2008 var 50 år siden konsesjon for regulering ble gitt på Samsjøen, var det åpnet for at

tappevilkårene kunne revideres og tilpasses dagens samfunn og hensyn, herunder

avbøtende miljøtiltak.

Jeg er kjent med at det i konsesjonen sies at utseendet ved Samsjøen må påregnes å bli

skjemmet enkelte år på grunn av nakne strender. Basert på observasjoner har dette

forekommet i en lang rekke år. I parentes bemerket har jeg ferdes rundt Samsjøen både før

og etter reguleringen. I konsesjonen gitt i 1958 heter det at konsesjonæren plikter å treffe

nødvendige tiltak for å søke å avhjelpe de skader og ulemper som reguleringene fører med

seg for bygdefolkets interesser.

fr]



C

Avsluttende merknad

Rådmannen i Ringerike sier i sin vurdering at det er tappemønster som kan endres gjennom

revisjonen og at spørsmålet om tappehastighet blir belyst i det videre arbeidet med revisjon

av konsesjonsvilkârene. Det er også mitt anliggende som hytteeier ved Samsjøen. log for

seg antar jeg at hjemkommunen ivaretar mine interesser når saken kommer til behandling i

kommunestyret i møtet i mai.

Etter snart 60 års erfaring og forhåpentligvis forbedrede metoder med tapping i de regulerte

vannene, bør det være muligheter for en endring av tappevilkårene på Samsjøen som er mer

tilpasset miljøhensyn og landskapsbevaring. Regulanten bør også ved hjelp av endret

tappemønster ha mulighet til å utnytte vannreservene fullt ut så det ikke går ut over

inntjeningen til medlemskraftverkene.
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